
L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Dezembro de 2023.

à licitação originária da TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2023, Processo nº 46.646/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA DA UMEF ILHA DA JUSSARA, NO 
BAIRRO ULISSES GUIMARÃES, EM VILA VELHA/
ES, foram consideradas habilitadas as empresas: 
THIELL CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES 
LTDA e RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, por terem 
atendido as condições do Edital. E inabilitada a 
empresa: L.A. MONJARDIM CONSTRUTORA 
LTDA, pelo não atendimento ao subitem “8.3.2.b” do 
Edital Os autos se encontram com vistas franqueadas 
aos interessados. Os autos se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 04 de dezembro de 2023.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1217332

AVISO DE RECONSIDERAÇÃO DE JULGAMENTO 
DE DOCUMENTOS DE  HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2023

PROCESSO Nº 46.292/2022
CÓDIGO CIDADES: 

2023.076E0500016.01.0002
O Município de Vila Velha, através da Comissão 
Permanente de Licitação I, comunica aos 
interessados reconsideração do resultado publicado 
no Diário Oficial do dia 01/12/2023, após reexame 
dos documentos apresentados à licitação originária 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023, Processo 
nº 46.292/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
DA UMEF MARINA BARCELLOS, NO BAIRRO 
ARAÇAS, EM VILA VELHA/ES, foram consideradas 
habilitadas as empresas: THIELL CONSTRUÇÕES 
E REPRESENTAÇÕES LTDA e RENOVA 
CONSTRUÇÕES LTDA, por terem atendido as 
condições do Edital. E inabilitada a empresa: C.S. 
COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS 
LTDA, pelo não atendimento ao subitem “8.3.1.b” 
do Edital. Os autos se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 04 de dezembro de 2023.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1217308

Câmaras

Ibatiba

RATIFICAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1114/2023
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇOES: 

2023.029L0200001.09.0012
A Câmara Municipal de Ibatiba, através de seu 
presidente o Sr. Fernando  Vieira de Souza, torna 
público que, resolve ratificar o ato de dispensa de 
licitação, fulcrada no Inciso I, do Art. 24 da Lei 
Federal nº 8.666/93, e ordenar sua publicação em 
cumprimento ao disposto no Art. 26 da mesma Lei.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 

em prestação de serviços de impressão, com 
fornecimento de equipamentos (Multifuncionais 
laser/led, monocromática e colorida) sistema 
de gerenciamento de impressões das cópias 
efetivamente realizadas, manutenção preventiva 
e corretiva dos equipamentos com a substituição 
de peças, componentes e materiais utilizados 
na manutenção; fornecimento de insumos do 
equipamento ofertado (toner, cilindro, etc.).
EMPRESA: Mak Solutions Sistemas de 
Impressao LTDA
CNPJ: 00.681.613/0001-31
VALOR TOTAL: R$ 14.160,00 (quatorze mil cento e 
sessenta reais).

Ibatiba-ES, 04 de dezembro de 2023.
Fernando Vieira de Souza 

Presidente da Câmara
Protocolo 1217629

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 007/2023

OBJETO: Contratação de empresa objetivando o 
fornecimento de gasolina comum para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério, 
conforme quantidades e especificações constantes 
no Termo de Referência.
ABERTURA: 19/12/2023
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 11h 50min às 
12h 20min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 
12h 30min.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da Câmara Municipal 
de Vila Valério, situada à Rua Natalino Cossi, n.º 
100, Centro - Vila Valério-ES. O Edital encontra-se 
disponível no site: www.camaravilavalerio. es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 3728-1255, das 11 
às 17 horas (segunda à quinta-feira) e das 07 às 12 
horas (sexta-feira).

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

Protocolo 1217132

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 588277/2023
DISPENSA Nº 018/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0500001.09.0023

RATIFICO os atos praticados no processo de 
Dispensa de Licitação e autorizo a contratação direta 
do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE 
DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES, cujo 
objeto é a gestão associada de serviços públicos, 
visando a prestação dos serviços públicos de saúde 
de consultas, exames, procedimentos e consultas 
especializadas e de apoio para diagnóstico, constante 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-04T23:10:08-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




